PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ   РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  21.02.2017г.  № 144
        пгт. Шумячи
	О  признании В.П. Баскакова, 15.03.2015 года рождения,  не имеющим жилья

           Постановлением Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области от 10.11.2016 № 1241 «Об устройстве малолетнего Баскакова В.П., 15.03.2015 г.р., в организацию для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» Баскаков Василий Павлович, 15.03.2015 года рождения, признан нуждающимся в государственной защите и направлен на полное государственное обеспечение в ОГБУЗ «Специализированный дом ребенка «Красный Бор».

         Жилое помещение в котором проживал и зарегистрирован В.П.Баскаков, находящееся по адресу: д.Савочкина Паломь, д.6, Шумячский район, Смоленская область, принадлежит прабабушке малолетнего, Барановой Елене Иосифовне, 02.01.1930 года рождения  (основание: похозяйственная книга Администрации Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области д.Савочкина Паломь № 6, лицевой счет № 432, за 2017-2021 гг.).

Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.1996 №159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», областным законом от 29.11.2007 г. № 114-з «О наделении органов местного самоуправления городских округов, городских и сельских поселений Смоленской области государственными полномочиями по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения, жилыми помещениями», постановлением Администрации Смоленской области от 25.03.2014 № 202 «Об утверждении Положения о порядке осуществления органами местного самоуправления городских округов, городских и сельских поселений Смоленской области государственных полномочий по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями»
Администрация муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Признать Баскакова Василия Павловича, 15.03.2015 года рождения, не имеющим жилья.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Отдел по образованию Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области.

Глава муниципального образования

«Шумячский район» Смоленской области                                           А.В. Голушков

_1087894060.doc
[image: image1.png]